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VOlA 
JUAJ 
VENDOS! 

Zgjedhjet prezidenciale ne vitin 2004 

Rrethi i dyte i zgjedhjeve - 28 prill 2004 

Te gjithe dilni ne vendvotimin 
e juaj qe te jepni voten. 

Rezultati final varet prej te gjithe neve! 



hapal 

Qasju keshiUit 
zgjedhor. Nje 

anetar i keshillit 
zgje~hor me lLambe 
ultravjollce do ta 

kontrolloje thoin e 
gishtit te madh te 

dOTes Sf djathte qe 
te bindet se nuk ka 
gjurme nga ngjyra e 

padukshme. 

Po nuk' pati gjurme 
nga ngjyra, atehere 

nje anetar i 
keshillit zgjedhor 
do te kerkoje t'ia 

tregosh 
leternjoftimin ose 

pasaporten tende te 
Republikes Sf 
Maqedonise. 

e 

Pas vertetimit te 
identitetit tend, 
nenshkruhesh ne 
listen e votuesve. 
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Pastaj. do te teo 
japin fleten 

votuese. Thoi i 
gishtit te madh i 

dares se djathte do 
te shenohet me 

ngjyre te 
padukshme. 

Atehere vete duhet 
te hysh ne 

paravanin e pare 
votues te Lire. 
(ndaLu prapa 

paravanit votues). 

Zgjedhjen tende 
duhet ta shenosh 

me rrethimin e 
numrit rendor te 
kandidatit peT te 
cilin deshiron te 
votosh. Zgjedh 

vetem nje kandidat. 



zgiedfior 

Pastaj palose fleten 
votuese qe askush 
te mas mund te 

shohe se per ke ke 
votuar. 

Fute Reten votuese Pasi te kesh 
ne kutine e votimit. mbaruar me 

votimin, duhet ti 
marresh dokumentet 
e identifkimit dhe 

te dalesh nga 
vendvo.timi. 

~.:". 



~~9i.~--..... . 1(,-1 

Te gjith ju jeni te nevojshem, qe keto 
zgjedhje prezidenciaLe te jene te 
suksesshme. Plotesoni detyren e juaj 
qytetare dhe behuni te pergjegjshem. 

Rrethi i dyte i zgjedhjeve - 28 prill 2004 

Ne kete rreth zgjedhor, kandidati i dli 
merr numrin me te madh te votave 
fitan. Oe zgjedhjet te kaloje 
susksesshem, nevoitet ne zgjedhje te 
datin SO % plus nje vatues nga numn 
i pergjithshem i votuesve. 

Kontribuoni qe zgjedhjet te kalojne te 
qeta, madheshtore dhe te suksesshme. 

Eshte e paligjshme kur dikush shkel te 
drjeten e zgjedhjes sl:! Lire, pa maTre 
parasysh nese kjo ndodh permes 
shfrytezimit te forces, kercnimit seriol, 
mashtrimit ose duke shfrytezuar ndonje 
menyre tjeter. 

Askush nuk mund te votoj ne emrin 
tend, as ti nuk mund te votosh per 
ndonje tjeter. Duhet personalisht te 
votoni. 

Eshte e ndaluar me ligj qe dikush te 
ndikoj qe ti te votosh ose mos te 
votosh, ose edhe per cilin te votosh 
diten e zgjedhjeve. 

Per here te pare ne Maqedoni, zgjedhjet 
do te mba hen diten e merkure. Rrethi i 
dyte i zgjedhjeve prezidenciale do te 
mbahet diten e merkure me 28 prill 
2004, prej ores 7:00 deri me ora 19:00. 
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Dokumentet per identifikim 

Oe te vertetoni identitetin e juaj diten e 
votimeve, patjeter me vete duhet te 
sjellni leternjoftim ose pasaport te 
Republikes se Maqedonise. 

Principet themelore zgjedhore 

Zgjedhjet jane te pergjithshme, te 
drejtperdrejta dhe te lira me vote te 
fshehte. Ti ke te drejte te votosh nese je 
nenshtetas i Republikes se Maqedonise, 
ke se paku 18 vjet dhe je i afte per 
pune. 

Ti. gjithashtu ke te drejte: te votosh 
personalisht, vet te vendosish per cilin 
do te votosh dhe zgjedhjen ta besh ne 
fshehtesi. 

r-- Vata jate eshte e :drejta jate 

nPOEKT HA n?)l(ABHATA I1360PHA KOMI1CHJA 
PROJEKT I KOMISIOHIT SHTETEROR ZGJEDHOR 

me pirkrahjen e IFES dhe USAID 
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M 180J01 
rAAC 

OAAyqYBAl 

npeTceAaTellCKM M360PM 2004 rOA. 

BTOP 11360peH Kpyr • 28 anpl1n 2004 rOA. 

M3ne3eTe CMTe, ceKoj Ha CBoeTO 
rllaca'lKO Meao M Aajle ro caajor rnac. 

KpajHMoT pely.nTaT 3aBMC" OA CMTe Hac! 



npl1CTanl1 KOH 

t.136t.1pa~Kt.10T 

oA60p. YneH Ha 

t.136t.1pa~Kt.10T OA60p 

co ynTpaSt.10neTOBa 

naM6a Ke ro 

npOBept.1 HOKTOT Ha 

TSOjOT AeCeH nanell 

]a Aa ce ysepl1 AeKa 

HeMa Tparl1 OA 

HeSt.1AJ1I1BO 

MaCn1JlO. 

AKO HeMa Tparl1 OA 

MaCTl1nO, ~neH Ha 

113611pa4KI10T oA6op 

Ke TI1 n06apa Aa My 
ja nOKa>KeW TsojaTa 

nl1~Ha KapTa I1nl1 

MaKeAOHCKI10T 

nacow. 

no YTBPAYBal-be Ha 
TBOjOT I1AeHTI1TeT ce 

nornt.1wysaw so 

~136I1pa4KI10T 

CnI1COK. 



nOTOa. Ke r~ 6~Ae Toraw CaM rpe6a T Bojor ~360p rpe6a 
AaAeHO rnaca4KO Aa Bne3ew 80 Aa ro 06eJ1e}l{~w co 

1U1S4e. AecH~OT npSI10T CJJ060AeH 3aOKpy>KyaaJ-be Ha 

nanell Ke TI1 6~Ae rJ1aCa4KI1 napaBaH peAHI10r 6poj npeA 
06eJ1e}f{aH co (3aCTaHI1 3aA KaHAI1AaTOT 3a KOj 

HeBI1A1H1BO rJ1aCa4K110T caKaw Aa rJ1acaw. 
MaCTI1J1O. napa~aH). ~136ep~ caMO eAeH 

KaHAI1AaT. 
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nOToa npeB~TKaj ro 
rnaCa4KOTO n~B4e 
Ha nonOBIo1Ha, TaKa 
Aa H~KOj He MO)l{e 

Aa BIo1AIo1 3a Koro c~ 
rnacan. 

CTaB~ ro 
rnaca4KOTO nlo1B4e 

BO rnaca4KaTa 

KYTlo1ja. 

i 

OTKora Ke 3aBpw~w 
co .rnacatt.e, Tpe6a Aa 
r~ nOA~rHew cBOIo1Te 
AOKyMeHT~ 3a n~4Ha 
~AeHTIo1¢~Ka4Io1ja 

101 Aa ro HanYWT~w 
rnaCa"lKOTO Mecro. 



3a Aa 6~AaT ycnewH~ oaMe 
npeTceAaTenCKM M36opM, nOTpe6HM 
cre C~Te B~e. McnonHeTe ja aawaTa 
rparaHCKa AomKHOCT. 

BTOP ~36opeH Kpyr - 28 anp~n 2004 rOA-

3a Aa 6~naT ycnewH~ ~36opHTe 
nOTpe6Ho e on C~Te perHCTpHpaH~ 
rnaca,,~ na ~3ne3aT HajManKY 50% 
nnyc eAeH. 

nplt1AOHeCeTe 3a Mlt1pHlt1, AOCTOlt1HCTBeHlt1 lt1 
ycneWHlt1 11360pl1. 

He3aKOHCKI1 e HeKoj Aa Tlt1 ro nOBpeAlt1 
npaBoTo Ha CJl060AeH ~1360p, 611110 co 
ynoTpe6a Ha (l.1Jla, ceplo103Ha 3aKaHa, 
113MaMa I1JlI1 Ha HeKoj APyr Halllt1H. 

HI1Koj He MO}l{e Aa rJlaca BO TBoe 11 Me, 
Hlt1Ty H1 MO}l{eW Aa rJlacaw 3a HeKoj APyr. 
Mopa Aa rJlacaw 11lt111HO. 

Co 3aKOH e 3a6paHeTo HeKoj Aa BJll.1jae Ha 
Te6e 3a Aa r11acaw l.111l.1 He, lt1JlI1 naK 3a 
Koro Aa rJlacaw Ha AeHoT Ha 11360pl.1Te. 

3a npBnaT BO MaKeAoHlo1ja, 101360pl.1Te ce 
BO cpeAa. BTOPlo10T Kpyr OA 
npeTceAaTeJlCKl.1Te 101360plt1 Ke ce OAP}l{Io1 
80 cpeAa Ha 28 anplt1Jl 2004 rOA. oA 7:00 
AO 19:00 llaCOT. 
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3a ,Qa ro AOKaJKeW CBOjOT ~AeHTlHeT Ha 
AeHOT Ha Itl360plone, MOpa ,Qa nOKaJKeW 
n~YHa KapTa ~n~ MaKe,QOHCK~ nacow. 

~360p~Te ce OnWT~, HenOCpe,QH~ ~ 

CJ1060,QH~ co TajHo rnacal'be. 
T~ ~MaW npaBO ,Qa rnacaw aKO C~ 

APJKaBjaH~H Ha Peny6J11.1Ka MaKe,QOH~ja, 

~MaW HajManKY 18 rOA~H~ 101 CIo1 ,QenOBHO 
cnoc06eH. 

TIo1 ~CTO TaKa Io1Maw npaBO: ,Qa rnacaw 
nIo1YHO, caM/a ,Qa OAJIYYIo1W 3a Koro Ke 
rnacaw, TBOjOT 101360p ,Qa ro HanpaBI1W BO 
TajHOCT. 

r" TSOjOT mac e Tsoe npaso. 

npOEKT HA llP)KABHATA IGDOPHA KOMIo1(Io1JA 
co IIOAJIpw.a OA IrES M UWD 
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